
 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS EMPRESARIALES 

ACUERDO No.06 

(11 de febrero de 2026) 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA EL PRIMER SEMESTRE DE 

2026 DE LA ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE LA CALIDAD Y NORMALIZACIÓN TÉCNICA, COHORTE 

34. 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES, en uso de sus atribuciones 

legales, y  

C O N S I D E R A N D O  

 

Que el Consejo de Facultad en reunión del 02 de febrero de 2026 (Acta No.03), aprobó el calendario académico para los 

estudiantes antiguos de la Especialización en Gestión de la Calidad y Normalización Técnica, Cohorte No. 34, código 511-1-

242-154.  

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo que contenga la decisión. 

 

A C U E R D A: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Calendario Académico para el primer semestre de 2026 de la Especialización en 

Gestión de la Calidad y Normalización Técnica, Cohorte No. 34, código 511-1-242-154, así: 

 

Actividades Fecha Inicial Fecha Final 

Reingresos 4 de febrero de 2026 3 de mayo de 2026 

Prorroga de trabajo de grado 4 de febrero de 2026 28 de abril de 2026 

Matricula financiera 18 de febrero de 2026 23 de abril de 2026 

Segunda fecha de pago (Recargo 10%) 24 de abril de 2026 12 de junio de 2026 

Matricula Académica 23 de abril de 2026 22 de junio de 2026 

Inicio de clases 24 de abril de 2026 24 de abril de 2026 

Solicitudes de Cursos Dirigidos, Cursos de Extensión, entre otros 24 de abril de 2026 23 de junio de 2026 

50% del semestre 12 de junio de 2026 12 de junio de 2026 

Cancelación de semestre y de asignaturas 24 de abril de 2026 22 de agosto de 2026 

Ultimo día de clases 22 de agosto de 2026 22 de agosto de 2026 

Digitación de notas 24 de abril de 2026 31 de agosto de 2026 

Promedio por parte de Admisiones Registro y Control Académico 1 de septiembre de 2026 1 de septiembre de 2026 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición. 

 

Publíquese y cúmplase 

 

Dado en Pereira a los 11 días del mes febrero de 2026. 

 

 

 

LEONEL ARIAS MONTOYA     MARÍA ESPERANZA LÓPEZ DUQUE    

Presidente       Secretaria     


		2026-02-11T09:08:07-0500
	Leonel Arias Montoya


		2026-02-11T10:09:45-0500
	María Esperanza López Duque




